
     

UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA DI VERRUA PO E REA 
c/o COMUNE DI REA – P.zza C. Busoni n° 4 – 27040 – REA (PV) 

tel. 0385 96123 – fax 0385 96211 – mail: unione.verruapoerea@libero.it 
 

  

N.     1 
Reg. Delib. del 

 COPIA 

 20/01/2015   
 

 
VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA 
 
 
 
 

 
 

OGGETTO : APPROVAZIONE,  PER RECEPIMENTO, DELL'INCARICO DI 
COLLABORAZIONE PROFESSIONALE ALLO STUDIO AVV. FLORI S 
RIZZONATO.  
 

 
L’anno  duemilaquindici, addì  venti, del mese di  gennaio, alle ore  11 e minuti  30,  nella 
sala delle adunanze si é riunita la Giunta dell’Unione regolarmente convocata nei modi e 
termini di legge. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Pr. 
 

As. 
 

     

SEGNI Claudio 
 

 

 Presidente 
 

  P 
 

 
     

FERRARI Giancarlo 
 

 

 Sindaco 
 

  P 
 

 
     

Totale 
 

  2 
 

 
  
 
Assiste all'adunanza il Segretario dell’Unione Signor Dott. Carlo REHO. 
 
Il Signor SEGNI Claudio nella sua qualità di Presidente assunta la presidenza, dopo aver 
constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a 
discutere ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 
 



     

LA GIUNTA DELL'UNIONE 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n° 6 del 29 gennaio 2014 con la quale il Comune 
di Rea ha approvato il contratto di collaborazione professionale con lo Studio Avv. Floris 
Rizzonato; 
 
Ritenuto di recepire il suddetto incarico onde far valere per l'Unione ed i Comuni aderenti le 
prestazioni professionali previste nel suddetto contratto; 
 
Vista la bozza di scrittura privata da valersi quale contratto di collaborazione professionale, 
allegata al presente atto come parte integrante e sostanziale; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Area Amministrativa, ai sensi dell’art. 49 
comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267, in ordine alla regolarità tecnica, in atti; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Area Contabile, ai sensi dell’art. 49 D. L.vo 
18/08/2000 n° 267, in ordine alla regolarità contabile, in atti; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1.  di recepire l'incarico di collaborazione professionale affidato dal Comune di Rea con 

delibera di Giunta Comunale n° 6 del 29.01.2014 allo Studio Avv. Floris Rizzonato di 
Pavia; 

2. di approvare la bozza di scrittura privata da valersi quale contratto di collaborazione 
professionale, allegata al presente atto come parte integrante e sostanziale; 

3. di dare atto che la durata prevista per il suddetto incarico è la seguente: 01 gennaio 2015 
- 31 dicembre 2016; 

4. di imputare la spesa complessiva di €. 5˙000,00 oltre IVA, C.P.A. e altri oneri di legge. 
 
Successivamente, ravvisata l’urgenza, con separata votazione unanime 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 
 



     

STUDIO LEGALE 
Avv. Floris Rizzonato 

 
e-mail: florisrizzonato@tiscali.it –  

 

 

 
SCRITTURA PRIVATA DA VALERSI QUALE CONTRATTO DI COLLABORAZIONE 
PROFESSIONALE 
 
 
Tra: 
L’ Avv.to Floris Rizzonato  (CF. RZZFRS73A15G388G P.I. 02313000180) Con Studio Legale 
Professionale  in Viale Damiano Chiesa nr. 23 in  Pavia. 
 
E 
 
l'UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA DI VERRUA PO E REA ( C F 02385690181), con 
sede in Rea (Pv), Piazza Busoni nr. 4, in persona del Presidente, quale legale rappresentante pro 
tempore, Sig. Claudio Segni 
 
Premesso che: 
 

• l'UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA DI VERRUA PO E REA è interessata ad 
avvalersi delle prestazioni professionali dell’Avv. Floris Rizzonato, con specifico 
riferimento all’ambito della consulenza stragiudiziale, nonché, ad ogni tipo di intervento di 
natura Giudiziale nei confronti degli Enti pubblici e delle strutture di diritto privato, 
nonché, ad ogni tematica afferente a problematiche di natura giuridica, rientranti nelle sue 
competenze, e  richieste dall'UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA DI VERRUA PO E 
REA e dai COMUNI ADERENTI al fine di offrire alle r ispettive Amministrazioni 
ogni supporto e intervento Giuridico richiesto. 

• l’Avv. Floris Rizzonato, corrispettivamente, intende riservare parte della propria attività 
professionale di natura autonoma, al supporto delle ragioni dell' dall'UNIONE DEI 
COMUNI LOMBARDA DI VERRUA PO E REA e dai COMUNI ADE RENTI  e di 
ogni altra tematica di natura giuridica, rientranti nelle sue competenze, realizzando in tal 
modo ogni idonea attività correlata a tali esigenze. 

 
Tutto ciò premesso e ritenuto, le parti come in epigrafe individuate convengono quanto 
segue: 
 
-PARTE AFFERENTE ALLE PRESTAZIONI PROFESSIONALI- 
 
L’Avv. Floris Rizzonato si impegna a svolgere, nell’interesse ed a favore dell'UNIONE DEI 
COMUNI LOMBARDA DI VERRUA PO E REA e dei COMUNI ADE RENTI le sotto 
elencate prestazioni professionali: 

 
a) consulenza orale e pareri anche telefonici che richiedono informativa e studio; 
b) redazione di lettere e telegrammi, comunicazioni telefoniche, redazione di diffide, ricorsi, 
memorie, esposti, relazioni, denunce, ispezioni, visure, ricerca e richiesta documenti; 
d) redazione di contratti,statuti,regolamenti ed assistenza alle relative stipulazioni; 



     

e) pareri verbali anche a mezzo telefono; 
f) pareri scritti 
g)) predisposizione di resoconti periodici a favore dell'UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA 
DI VERRUA PO E REA e dei COMUNI ADERENTI  sull’attività effettuata e sulle prospettive 
di definizione delle diverse posizioni trattate. 
 
l) Resta ben inteso che per  ogni attività di natura Giudiziale dovranno essere corrisposte, 
anticipatamente, dall'UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA DI VERRUA PO E REA e dai  
COMUNI ADERENTI   le spese vive, contributi unificati, marche da bollo, spese di notifica, 
costi per visure camerali, e ogni altra spesa di natura Amministrativa/Giudiziale unitamente agli 
onorari e i diritti derivanti dall’attività Giudiziale espletata a favore dell'UNIONE DEI 
COMUNI LOMBARDA DI VERRUA PO E REA e dei COMUNI ADE RENTI . 
 
-PARTE RETRIBUTIVA- E TEMPORALE.  

1) per le prestazioni di natura stragiudiziale viene pattuito tra le parti un compenso, forfetario, 
pari ad € 5.000,00=  annui oltre IVA AL 22%,  CPA AL 4 % ed altri oneri di legge 
“spalmato” su 2 rate annuali e  riferite alla decorrenza del contratto. 

2) Le modalità di pagamento a favore dell’ Avv. Floris Rizzonato dovranno avvenire nel 
seguente modo: 

2.1) Con cadenza semestrale l’ Avv. Rizzonato presenterà regolare fattura che dovrà essere 
liquidata” a vista”, a mezzo bonifico bancario, dall'UNIONE DEI COMUNI LOMBARDA 
DI VERRUA PO E REA e pagata da quest’ ultimo entro i successivi 5 giorni. 

4) eventuali e ulteriori incarichi affidati all’Avv. Floris Rizzonato da parte dell'UNIONE DEI 
COMUNI LOMBARDA DI VERRUA PO E REA e dei COMUNI ADE RENTI non 
rientranti nelle prestazioni professionali oggetto del presente contratto, dovranno risultare da 
atto scritto separato ed autonomo. 

5) il presente contratto decorrerà dal 01.01.2015 e avrà una durata fino al 31.12.2016 e potrà 
essere comunque interrotto da entrambe le parti in qualsiasi momento con un preavviso pari a 
mesi 1(uno). In tale evenienza il compenso riconosciuto al professionista sarà commisurato e 
sarà proporzionale al periodo effettivamente trascorso rispetto alla decorrenza del contratto. 
 

    Rea (Pv), li _______________ 
              
Letto, confermato sottoscritto                              
 
       UNIONE DEI COMUNI  
LOMBARDA DI VERRUA PO E REA     AVV .TO FLORIS RIZZONATO  
                      Il Presidente  
                 Sig. Claudio Segni   

 
  
 



     

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE 
F.to SEGNI Claudio 

 

 IL SEGRETARIO dell’Unione   
F.to Dott. Carlo REHO 

 
 
  

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
  

 
Il sottoscritto Segretario dell’Unione certifica che la presente deliberazione in data odierna viene pubblicata in copia 
mediante affissione all'Albo Pretoriodell’Unione, ove resterà per 15 giorni consecutivi (art. 1234, c. 1, del T.U. n. 
267/2000). 
 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai capigruppo dell’Unione (art. 
125 del T.U. n. 267/2000). 
 
Rea , lì _________________ 
 IL SEGRETARIO dell’Unione 

F.to Dott. Carlo REHO 
 
 
 

  
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
 
Che la presente deliberazione: 
 

− é divenuta esecutiva il giorno della pubblicazione (art. 134, c. 4 del T.U. n. 267/2000)  
 

− è stata affissa all’Albo Pretorio dell’Unione, come prescritto dall’art. 124, c. 1 del T.U. n. 267/2000, per 15 

giorni consecutivi dal …………………………………..  al …………………………………………. 

 
Rea, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO dell’Unione 

F.to Dott. Carlo REHO 
  
 
 

  
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Rea, lì _________________ 

IL SEGRETARIO dell’Unione 
( Dott. Carlo REHO) 

 

 
 


